
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

Департамент научно-технологической политики и образования 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

 

П Р И К А З 
 

г. Красноярск  

 

О стоимости обучения 

 

В соответствии со ст.54 ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и проекта Федерального закона «О Федеральном 

бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», а также в 

соответствии с условиями договора на оказание платных образовательных услуг, 

и на основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ № 4 от 

09 декабря 2016 г.        

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. С начала четного семестра 2016/2017 учебного года установить следующую 

годовую стоимость обучения студентов: 
                                                                                                                     руб. 

Институты и 

направления 

подготовки 

Очная форма обучения 

по программам бакалавриата и специалитета 
по программам 

магистратуры 

набор 

2016г. 

набор 

2015г. 

набор 

2014г. 

набор 

2013г. 

набор 

2016г. 

набор 

2015г. 

Институт агроэкологических технологий 
- агрохимия и 

агропочвоведение 
74 370 122 000 80 590 76 750 81 740 136 950 

- агрономия 74 370 122 000 81 490 77 640 81 740 136 950 

- ландшафтная 

архитектура 
74 370 54 600 77 640 77 640 - - 

Институт прикладной биотехнологии и ветеринарной медицины 

 - биология 74 370 122 000 81 490 77 640 - - 

 - технология 

производства и 

переработки 

сельскохозяйственной 

продукции 

74 370 122 000 81 490 77 640 - - 



Институты и 

направления 

подготовки 

Очная форма обучения 

по программам бакалавриата и специалитета 
по программам 

магистратуры 

набор 

2016г. 

набор 

2015г. 

набор 

2014г. 

набор 

2013г. 

набор 

2016г. 

набор 

2015г. 

 - зоотехния 74 370 122 000 81 490 77 640 81 740 136 950 

 - ветеринарно-

санитарная экспертиза 
74 370 122 000 81 490 77 640 - - 

 - ветеринария 

(специалитет) 
74 370 122 000 81 490 77 640 - - 

Стоимость обучения для направления подготовки ветеринария (специалитет) набор 2012 года – 80 590 

Институт землеустройства кадастров и природообустройства 

 - землеустройство и 

кадастры 
74 370 122 000 81 490 77 640 81 740 136 950 

 -природообустройство  

и водопользование 
74 370 122 000 81 490 77 640 - - 

 - техносферная 

безопасность 
74 370 122 000 81 490 77 640 - - 

Институт пищевых производств 

 - продукты питания из 

растительного сырья 
74 370 122 000 81 490 77 640 81 740 136 950 

 - продукты питания 

животного 

происхождения 

74 370 122 000 81 490 77 640 81 470 136 950 

- продукты питания 

животного 

происхождения 

очно-заочная форма обучения (бакалавриат) 24 260 руб/год 

 - торговое дело 60 000 57 340 60 780 57 880 - - 

Институт инженерных систем и энергетики 

 - агроинженерия 74 370 122 000 81 490 77 640 81 740 136 950 

Институт экономики и управления АПК 

 - прикладная 

математика и 

информатика 

64 370 - - 77 640 - - 

 - экономика 61 240 63 690 67 520 73 300 40 000 41 500 

 - государственное и 

муниципальное 

управление 

64 370 63 690 67 520 69 450 - - 

 - информационная 

безопасность 
74 370 - 63 670 129 650 - - 

- экономическая 

безопасность 

(специалитет) 

70 000 69 150 73 300 73 300 - - 



 

 

 

Институты и 

направления 

подготовки 

Очная форма обучения 

по программам бакалавриата и специалитета 
по программам 

магистратуры 

набор 

2016г. 

набор 

2015г. 

набор 

2014г. 

набор 

2013г. 

набор 

2016г. 

набор 

2015г. 
Стоимость обучения для направления подготовки экономическая безопасность (специалитет) набор 2012 

года – 53 740  

 - компьютерная 

безопасность 
- - - 81 030 - - 

- финансы и кредит - - - - 40 000 41 500 

 - менеджмент 61 240 63 690 67 520 73 300 40 000 127 730 

 - прикладная 

информатика 
74 370 54 600 57 880 73 300 - - 

 - бизнес-информатика 57 750 60 060 63 670 73 300 - - 

 - реклама и связи с 

общественностью 
52 500 54 600 57 880 57 880 - - 

- менеджмент очно-заочная форма обучения (магистратура) – 29 000 руб./год 

Институт международного менеджмента и образования 

 - профессиональное 

обучение 
- 112 790 49 770 73 300 - - 

 - менеджмент 61 240 63 690 67 520 73 300 40 000 127 730 

 - управление 

персоналом 
64 370 63 690 67 520 57 880 - - 

- сервис 50 000 - - - - - 

Юридический институт 

- юриспруденция 
85 000 88 400 85 090 81 030 71 740 86 840 

- судебная экспертиза 

(специалитет) 
98 500 112 790 81 620 80 570 - - 

Стоимость обучения для направления подготовки судебная экспертиза (специалитет) набора 2012 года – 

84 600 

 - сервис - 52 000 53 830 51 170 - - 

 - социология - 40 560 42 260 40 520 - - 

 - социально-

культурная 

деятельность 

- 52 000 53 830 51 170 - - 

 

 

 

 

 

 

 

 



Стоимость обучения студентов, обучающихся с полным возмещением затрат  

по программам среднего профессионального образования 

 
                                                        руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Институты и направления 

подготовки 

Очная форма обучения 

набор 2016г. набор 2015г. набор 2014г. 

Институт прикладной биотехнологии и ветеринарной медицины 

Технология мяса и мясных 

продуктов 
43 810 - 44 450 

Охотоведение и звероводство 43 810 - 67 030 

Институт управления инженерными системами 

Механизация сельского хозяйства 43 810 - 66 670 

Институт энергетики и управления энергетическими ресурсами АПК 

Электрификация и автоматизация 

сельского хозяйства 
43 810 - 66 670 

Институт экономики и финансов АПК 

Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
36 000 78 310 34 720 

Институт пищевых производств 

Технология мяса и мясных 

продуктов 
43 810 - 44 450 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. С 1 января 2017 г. установить следующую годовую стоимость обучения студентов: 
 руб. 

Институты и 

направления 

подготовки 

Заочная форма обучения 

по программам бакалавриата и специалитета 
по программам 

магистратуры 

набор 2016г. набор 2015г. набор 2014г. набор 2013г. набор 2012г. 
набор 

2016г. 

набор 

2015г. 

набор 

2014г. 

Институт агроэкологических технологий 

 - агрохимия и 

агропочвоведение 
24 260 25 230 26 750 25 470 25 900 - - 

 

 - агрономия 23 480 24 400 21 890 20 840 21 400 - - 
 

 - ландшафтная 

архитектура 
- - - - 28 200 - - 

 

 - садоводство - - - - 21 400 - - 
 

Институт прикладной биотехнологии и ветеринарной медицины 

 - биология 23 480 - 22 500 21 420 21 400 - - - 

 - технология 

производства и 

переработки 

сельскохозяйствен

ной продукции 

23 480 24 400 22 500 21 420 21 400 - - - 

 - зоотехния 23 480 24 400 22 500 21 420 21 400 - - 
 

 - ветеринарно-

санитарная 

экспертиза 

25 360 27 960 27 960 26 620 25 900 - - 
 

 - ветеринария 

(специалитет) 
28 000 27 960 27 960 26 620 25 900 - - - 



Институты и 

направления 

подготовки 

Заочная форма обучения 

по программам бакалавриата и специалитета 
по программам 

магистратуры 

набор 2016г. набор 2015г. набор 2014г. набор 2013г. набор 2012г. 
набор 

2016г. 

набор 

2015г. 

набор 

2014г. 

Институт землеустройства кадастров и природообустройства 

 - землеустройство 

и кадастры 
28 670 29 820 31 620 30 100 29 910 27 570 - - 

- техносферная 

безопасность 
23 480 24 400 23 150 - - - - - 

Институт пищевых производств 

 - продукты 

питания из 

растительного 

сырья 

24 260 25 230 26 750 25 470 25 660 26 340 27 390 27 360 

 - продукты 

питания животного 

происхождения 

- 25 230 26 750 - - 26 340 - - 

- продукты 

питания из 

животного сырья 

- - - - 25 660 - - - 

- торговое дело 23 460 24 400 23 150 - - - - - 

Институт инженерных систем и энергетики 

 - агроинженерия 

(профиль 

Технические 

системы в 

агробизнесе) 

27 570 28 670 30 400 26 620 25 900 - - - 



Институты и 

направления 

подготовки 

Заочная форма обучения 

по программам бакалавриата и специалитета 
по программам 

магистратуры 

набор 2016г. набор 2015г. набор 2014г. набор 2013г. набор 2012г. 
набор 

2016г. 

набор 

2015г. 

набор 

2014г. 

- агроинженерия 

(профиль 

Электрооборудова

ние и 

электротехнологии 

в АПК) 

27 570 28 670 30 400 28 940 29 910 27 570 28 670 30 400 

Институт экономики и управления АПК 

 - экономика 34 000 34 940 37 040 37 040 37 690 - - - 

 - менеджмент 34 000 - 37 040 37 040 37 690 - - - 

 - государственное 

и муниципальное 

управление 

34 000 34 940 37 040 37 040 37 690 - - - 

 - бизнес-

информатика 
- - - 33 570 - - - - 

Институт международного менеджмента и образования 

 - управление 

персоналом 
34 000 34 940 36 470 34 720 33 420 - - - 

 - менеджмент 34 000 34 940 37 040 37 040 - - - - 

Юридический институт 

 - юриспруденция 52 000 52 000 44 570 46 420 48 750 55 000 44 770 47 470 

- судебная 

экспертиза 
- - 44 570 - - - - - 



Институты и 

направления 

подготовки 

Заочная форма обучения 

по программам бакалавриата и специалитета 
по программам 

магистратуры 

набор 2016г. набор 2015г. набор 2014г. набор 2013г. набор 2012г. 
набор 

2016г. 

набор 

2015г. 

набор 

2014г. 

 - сервис - 31 200 27 220 25 700 26 990 
 

- - 

 - социология - 31 200 27 220 25 700 - - - - 

 - социально-

культурная 

деятельность 

- 35 360 35 890 34 150 35 870 - - - 

 

 

3. С 1 января 2017 г. установить следующую годовую стоимость обучения студентов: 

 

Институты и 

направления 

подготовки 

Обучение по индивидуальному учебному плану (ускоренное обучение) (очная форма обучения) 

по программам бакалавриата и специалитета 
по программам 

магистратуры 

набор 2016г. набор 2015г. набор 2014г. набор 2013г. набор 2012г. 
набор 

2016г. 

набор 

2015г. 

набор 

2014г. 

Институт экономики и управления АПК 

- реклама и связи с 

общественностью 
- - 57 880 57 880 - - - - 

 



4. С 1 января 2017 г. установить следующую годовую стоимость обучения студентов: 
 руб. 

Институты и направления подготовки 

Обучение по индивидуальному учебному плану (ускоренное обучение)         

(заочная форма обучения) 

по программам бакалавриата и специалитета 

набор 2016г. набор 2015г. набор 2014г. набор 2013г. набор 2012г. 

Институт экономики и управления АПК 

 - экономика - 44 410 39 360 39 360 40 600 

 - менеджмент - - 37 040 39 360 40 600 

- менеджмент (менеджмент социально-

культурной деятельности) 
- - 37 040 37 040 37 690 

 - государственное и муниципальное 

управление 
- - - 39 360 40 600 

- реклама и связи с общественностью - - 31 750 28 890 - 

 - бизнес-информатика - - - 34 720 - 

Институт международного менеджмента и образования 

 - управление персоналом - - - 34 720 - 

 - менеджмент - - - 39 360 - 

Юридический институт 

 - юриспруденция 56 800 57 000 46 240 46 420 48 750 

- судебная экспертиза - - - - - 



Институты и направления подготовки 

Обучение по индивидуальному учебному плану (ускоренное обучение)         

(заочная форма обучения) 

по программам бакалавриата и специалитета 

набор 2016г. набор 2015г. набор 2014г. набор 2013г. набор 2012г. 

 - сервис - - - 25 700 26 990 

 - социология - - - 25 700 - 

 - социально-культурная деятельность - - - 34 150 35 870 

Институт агроэкологических технологий 

 - агрохимия и агропочвоведение - - - 25 470 - 

 - агрономия - - - 20 840 21 400 

 - ландшафтная архитектура - - - - 32 820 

 - садоводство - - - - 21 400 

Институт прикладной биологии и ветеринарной медицины 

 - биология - - - 21 420 21 400 

 - технология производства и 

переработки сельскохозяйственной 

продукции 

- - - 21 420 21 400 

 - зоотехния - - - 21 420 21 400 

 - ветеринарно-санитарная экспертиза - - - 26 620 - 

 - ветеринария (специалитет) - - - 26 620 - 

Институт землеустройства кадастров и природообустройства 

 - землеустройство и кадастры - - - 32 420 32 820 

Институт пищевых производств 

 - продукты питания из растительного - - - 25 470 26 260 



Институты и направления подготовки 

Обучение по индивидуальному учебному плану (ускоренное обучение)         

(заочная форма обучения) 

по программам бакалавриата и специалитета 

набор 2016г. набор 2015г. набор 2014г. набор 2013г. набор 2012г. 

сырья 

- продукты питания из животного 

сырья 
- - - - 26 260 

 
  

   
Институт инженерных систем и энергетики 

- агроинженерия (профиль 

Технические системы в агробизнесе) 
- 35 680 31 260 28 370 27 480 

- агроинженерия (профиль 

Электрооборудование и 

электротехнологии в АПК) 

- 35 680 31 260 31 260 31 620 

 

5.  Директорам институтов обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам об оказании платных 

образовательных услуг по, утвержденной в университете форме, до 31.01.2017 года.  

 

Ректор  Н.И. Пыжикова 

 

                                                                                                                                                                  


	prikaz_14_12_16
	Binder1
	prikaz_14_12_16
	Binder1
	prikaz_14_12_16
	Приказ о стоимости обучения с 01.01.2017

	prikaz_14_12_16

	Приказ о стоимости обучения с 01.01.2017

	prikaz_14_12_16
	Binder1
	prikaz_14_12_16
	Приказ о стоимости обучения с 01.01.2017

	prikaz_14_12_16


	Приказ о стоимости обучения с 01.01.2017



